
 
 

 
 
  

Rakkaat Idäntyön ystävät, 
     minulla on ilo kertoa, että Pakistanissa vapautettujen tiiliorjaperheiden määrä on taas lisääntynyt yhdellä. Nyt 
Riihimäen Idäntyön ystävät ovat vapauttaneet jo kahdeksan tiiliorjaperhettä Pakistanissa. Kiitos Herralle! 
 
     Mikael Halleen on tehnyt tutustumismatkoja tulevan lähetyskentän alueelle. Lehdessä on useampia matkakerto-
muksia hänen reissuiltaan. Jeesus antoi lähetyskäskyn, jota voimme toteuttaa niin maailmanäärissä kuin lähelläkin. 
On hienoa, että on ihmisiä, jotka lähtevät. On myös tärkeä muistaa, että sukupolvelta toiselle kerrottava evanke-
liumi on ihan yhtä tärkeää kuin sama sanoma vietynä kauas: ”lähetä leipäsi veden yli”. Olemme silloin juuri oike-
assa paikassa, kun olemme Jumalan meille räätälöimässä suunnitelmassa. Kehotus lähettää leipä veden yli sisältää 
jatkon: ”niin se ajan tullen palaa takaisin” (Saar. 11:1-2). Meidän apumme saattaa tulla siunauksena takaisin toista 
reittiä, kuin olemme osanneetkaan aavistaa. 
     Jumala ei koskaan jää velkaa, kun hänen kehotuksestaan kuuliaisina annamme, niin Jumala palkitsee. Joskus 
rahan sijasta Jumala pyytää laittamaan itsemme Jumalan uhrikoppaan. Silloin me saamme olla se Jumalan leipä, 
jota hän viipaloi ja antaa eteenpäin, minne hän tahtoo. Vetten yli voi olla vesi lähellä tai kaukana, mistä ikinä Ju-
mala puhuu meille. Tärkeinä on olla omalla paikalla uskollinen ja antaa Jumalan puhua. 
     Omastaan antaminen on jalo taito. On myös tärkeää opetella näkemään ne asiat, joilla Jumala meitä siunaa. 
Onko sinulla katto pääsi päällä? Ja jääkaapissa valon lisäksi muutakin? Jos sinulla on jääkaappi ja valo, se kertoo, 
että sinulla on sähköt ja mahdollisuus lämmitykseen. Pidämme helposti itsestäänselvyytenä monia arkipäivän asi-
oita. Opetellaan iloitsemaan Jumalan meille antamista siunauksista. Yksi tärkeimmistä on ystävät. Meitäkin Idän-
työn ystäviä on monia. On hienoa omistaa ystäviä, joilla on sama näky Jumalan valtakunnan työstä. Siunataan toi-
nen toisiamme niillä paikoilla, mille Jumala on meidät kutsunut palvelemaan. 
 
Siunaavin terveisin Heidi Antinsalo,  
Riihimäen Idäntyön hallitus 
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Avustuskuorma Moldavialaisperheelle 
 
     Moldaviasta saapui kuukausi sitten 14- henkinen pakolaisperhe Suomeen. Heidät majoitettiin Hollolan entiseen 
vanhainkotiin. Idäntyöllä oli mahdollisuus auttaa heitä, kun heillä ei vielä ollut paljon mitään. Tapani 
 

                      
 
Lähetystyöntekijä käymässä tutustumassa lähetyskenttään  
– Mikael Pietarissa ja Keltossa  
      
     Kelton koulutuskeskus on Inkerin kirkon tärkein koulutuksen keskus. Täällä pohditaan teologisen seminaarin 
tiloissa hyvin syvällisiä teologisia kysymyksiä ja tehdään opinnäytetöitä. Mutta kuten esimerkiksi 
Kansanlähetysopistolla, paikan päällä asuvat opiskelijat vietävät myös yhteistä ja henkilökohtaista hartauselämää. 
Päivänavaus ennen ruokailua on lyhyt. Normaalisti kerran viikossa aamulla on lyhyt jumalanpalvelus, ja ihmiset 
pääsevät osalliseksi Herran pöydästä, ehtoollisesta.   
     Uusi seminaarirakennus on valmistunut ja nyt se oli käytössä. Rakennus oli saanut virallisen nimen ”Leino” 
Inkerin Kirkon piispan, Leino Hassisen, mukaan, Tulin päivän myöhässä paikalle ja ehdin vain osaksi osallistumaan 
pastoreille ja vastuunkantajille tarkoitetulle (PLI) pastorien johtamiskoulutusinstituutin kurssille. Kurssi on 
kolmitasoinen ja kerran vuodessa toteutetun yhteisen kokoontumisen jälkeen on tarkoitus pitää yhteyttä ja yhdessä 
viedä oppinutta eteenpäin omalla paikkakunnalla ja omassa seurakunnassa. Kurssiin osallistutaan aviopareina ja 
tarkoitus on, että vuoden aikana perheet pitävät yhteyttä näissä merkeissä. Ensi vuonna saatan osallistua jo 
kokoaikaisesti kolmen päivän seminaariin.   
     Koulutuskeskuksesta valmistui kaksi pappia tuona viikonloppuna ja sunnuntaina siunattiin kolme valmistunutta 
nuorisotyöntekijää Kelton kirkon jumalanpalveluksessa. Kiireinen piispa Ivan Laptevkin oli paikalla ja 
emerituspiispa Aarre Kuukauppi osallistui samoin seminaariin ja oli siunaamassa uuden kirkkoherran, Ivan Hutterin, 
kanssa näitä valmistuneita.   
     Inkerin kirkko yrittää mennä vastavirtaan yhteiskunnassa, joka lietsoo valtiojohdosta käsin vihaa ja sotaa- 
kaikkine pahoine seurauksineen. Eräs iso virkailija oli kuitenkin pyytänyt suomalaisia jatkamaan edes jollakin tavalla 
ystävyyttä, koska ajat tulevat hänen mukaansa vielä muuttumaan. Kaikki tuntuu tulevan vain vaikeammaksi 
valtiollisella ja viranomaistasolla. Venäläisten viisumeja on lopetettu rajalla ja heitä on käännytetty takaisin. Nyt 
suomalaistenkin viisumeja syynätään Venäjän päässä.   
     Tärkein palaveri omalta osaltani oli keskustelu raha-asioista. Minut kirkko on nimittänyt talouden ja hallinnon 
asiantuntijaksi. Ensimmäisen kerran jo vuonna 2019 mutta silloin aika ei ollut oikea ja minä epäsovelias (erään 
henkilön mielestä). Ajat ovat siltäkin osalta muuttuneet.  
     Olen lähettinä poikkeuksellinen, kun olen ennen ensimmäistä kautta täyttänyt 60 vuotta (kuitenkin nuorempi kuin 
Mooses johdattaessaan Israelin pois Egyptistä). Tavanomaisen valmistautumisprosessin sijaan kielikouluvaihe jää 
pois ja menen siis suoraan niihin töihin kirkon keskustoimistolle Pietarissa, Mariankirkon viereen. Asuntoa aletaan 
hakea, kun Kansanlähetys tekee lähetyspäätöksen. Olen avoin Herran johdatukselle ja jos ovet sulkeutuvat, olen 
valmis menemään mille tahansa lähetyskentälle, jolle työnantajani minut sijoittaa.   
     Rukoiletteko minulle tähän Kansanlähetyksen lähetystyöntekijän tehtävään nimikkoseurakuntia, jotka lähtisivät 
minun taakseni. Samoin yksityiset tukijat ja varsinkin rukoilijat ovat tärkeitä. Rukouskirjeen voi tilata 
Kansanlähetyksen nettisivulta tai soittamalla allekirjoittaneelle työnumeroon 044 44 77 996. Kirjeen lähetän yleensä 
sähköpostina mutta paperikirjeenkin voi tilata. Mikael Halleen 
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Pietarissa 
     Pietarin vanhassa pyhän Annan kirkossa on monen vuoden tauon jälkeen taidenäyttely ”Kristuksen kärsimykset” 
Alakerrassa oli lisäksi uusi näyttely marttyyreistä. Osan kuvat olivat sikäli koskettavia, että he olivat viimeiseltä 
Inkerin kirkon teologiselta kurssilta valmistuneet neuvostoaikaiset papit. Vuoden he ehtivät tehdä seurakuntatyötä 
ennen kuin heidät teloitettiin kolmekymmentäluvun neuvostovallan ollessa ankarimmillaan.   
     Kristuksen tie ristille oli pääsalissa kuvattu isoille öljyvärimaalauksille. Yksi niistä oli taustalla sillä paikalla, 
johon oli tehty alttari jumalanpalveluksia varten. Vakuutuin itsekin polvistuessani ristiinnaulitun eteen alttarille. Oli 
kuin Hänen kärsimyksensä olisivat tulleet juuri näiden kuvien kautta enemmän tosiksi. Olimme Juhan, Siperian 
rovastin, kanssa tavallisena lauantaina ja paikka oli täynnä sisäänpääsymaksun maksaneita kävijöitä - suurin osa 
opiskelijaiässä olevia alle kolmekymppisiä. Ammattitaitoiset oppaat veivät opastettavat ryhmät kohta kohdalta tien 
Golgatan ristille asti ja kaiken tämän jälkeen käytiin yläkerran kautta, jossa oli tehty hautakammio. Kivi oli poissa, 
käärinliina paikoillaan kivipaaden päällä. Vieressä teksti ”miksi etsitte Häntä kuolleitten joukosta? Hän ei ole enää 
täällä! Hän on ylösnoussut!”  
     Kirkko ei houkuttele vain eksoottisten elämysten etsijöitä. Monet kävijät ovat ilmoittautuneet kiertokäynnin 
jälkeen ”kristinuskon perusteet” kurssille. Tätä varten on ihan tehty oppikirjakin. Meillä kurssin sisältö vastaa 
rippikoulun materiaalia ja esim. ortodoksikirkossa kastettu voi tulla konfirmoiduksi ja sitä kautta liittyä kirkon 
jäseneksi. Kasteen tarvitsevat käyvät erillisen kastekoulun, joka rippikoulun oppimäärän suorittaneille on lyhyt. 
Käsitelläänhän kasteen armoa monelta eri kannalta kirkon peruskurssin opetuksessa.   
     Annankirkon seurakunta on hyvin poikkeuksellinen sen aktiivisuuden takia. Merkittävä osuus seurakunnan 
toiminnasta on diakonista. Kirkon rinnalla toimii kaupallinen organisaatio, joka työllistää monia lastenkodeista 
tulleita täysi-ikäisiä nuoria. Kirkkojen vieressä on kahviloita, jossa nämä nuoret oppivat oppisopimuksella eri 
palveluammatteihin. Kirkon tiloissa on koulutettu myös manikyristejä. Yleisin koulutus on ”barista” eli henkilö, joka 
osaa tehdä erilaisia kahveja tilauksesta asiakkaiden tilauksesta. Alkoholiosuutta ei koulutuksessa ole, koska alkoholin 
kanssa on Venäjä ollut vaikeuksissa vuosisatojen ajan. Pietarissa saa kyllä eri paikoissa alkoholiin liittyviä palveluja. 
Sotatila ei ole vaikuttanut paljoakaan baarien ja kahviloiden määrään. Asiakkaiden vähyys näkyy kuitenkin nuoren 
keskiluokan jättäessä Venäjän.   
     Annankirkossa järjestetään sunnuntaisin jumalanpalveluksia myös englanniksi ja minun yllätyksekseni myös 
saksaksi. Tapasin saksankielisestä jumalanpalveluksesta vastuussa olevan ja taisin tehdä lupauksen, että voin olla 
lukemassa raamatuntekstejä jumalanpalveluksessa. Pitänee hiukan vielä muistella miten ”Vater unser” (isä meidän) 
meneekään saksaksi. Apostolisen (puhumattakaan Nikean) uskontunnustuksen aion lukea paperista.   
Annankirkko elää hengellisen herätyksen aikaa, jossa kumma kyllä, kiinnostuneet tulevat sen tiloihin eikä heitä 
tarvitse etsiä. Kristinuskon peruskurssin jälkeen Inkerin kirkolla on kuusiosainen – moduuleista muodostuva – 
seurakuntakoulu. Tämän voi myös suorittaa etänä ja jopa niin, että eri osiot suoritetaan eri seurakunnissa. Näiden 
kurssien aikana tai jälkeen voi pyrkiä seminaariin opiskelemaan, jos haluaa kirkon työntekijäksi. Useat papit ovat 
aloittaneet tätä tietä.   
     Jätetään Inkerin kirkko meidän rukousten kautta taivaallisen Isän käsiin. Kirkko selvisi Neuvostoliiton vainon 
ajoista ja nousi tuhkasta 1980-luvun lopussa. Jumalalle on varmasti suunnitelma Inkerin Kirkkoa varten ja koko 
Venäjää varten. Entinen vainottu kirkko tekee työtään rauhan rakentajana. Mikael Halleen 
 

  
 

 

Kristuksen kärsimys taidenäyttely  
Pietarin vanhassa Pyhän Annan kirkossa. 



 

                                                                                                                
  

RIIHIMÄEN IDÄNTYÖ RY            Y-1877757-1 
Riihimäentie 4310 12240 Hikiä 
Peltola, toimintakeskus. Riihimäentie 4310 12240 Hikiä. 
Vera lehti, tilaukset sihteeriltä, maksuton.   
Löytyy myös kotisivuilta. 
Tiedustelut: Pj. Tapani Vanhala 0400-307475, 
tapani.vanhala@kolumbus.fi, (maksuliikenne).  
Vpj. Helena Jokinen 050-3734070, 
jokisenhelen@gmail.com 
Sihteeri Kalevi Kortesmaa 044-0122147, 
kalevi.kortesmaa@gmail.com, (osoite- ja jäsenasiat). 
Kotisivut: www.riihimaenidantyo.fi 
Pankkiyhteydet:  
Oma Säästöpankki Riihimäki 
FI65 4108 0010 5500 96.  Jäsenmaksu 25 €/v viestikenttä 
5050, muut maksut, selvitys kenttään. 
FI45 4108 0010 4542 32. Lahjoitukset lupa-alueelta.  
Kenttään mahdollinen toive. 
Vera lehti, toimitus ja taitto Heidi Antinsalo, 
heidi.antinsalo@gmail.com 

 

ILMOITUKSET 

  
Hei Idäntyön ystävät! 
 
Ryttylässä järjestetään taas Kansanlähetyspäivät 7.-
9.7.2023. 
     Riihimäen Idäntyö on jälleen ilmoittautunut päiville 
ruokaa valmistamaan ja myymään. Se on meille 
merkittävä tulonlähde. Mutta se vaatii talkooväkeä 
paljon! 
     Valmistamme ja myymme siellä mm. pyttipannua, 
puuroa ja ainakin broiler- ja lohikeittoa, sekä 
järjestämme leipä- ja juomapöydän. Viime vuonna 
meillä oli myynnissä kolmea eri laatua puuroa ja 
kauppa kävi hyvin. Pyttipannua olimme varanneet   
150 kiloa ja kaikki meni. Pääruokana meillä oli 
lauantaina broilerkeitto ja sunnuntaina lohikeitto. 
Perjantaina 7.7. meillä on yksi iltapäivän työvuoro. 
Lauantaina 8.7. on pitkä päivä, teemme aamupäivä- ja 
iltapäivävuorot. Silloin ruuhka on suurimmillaan ja 
talkooväkeä tarvitaan eniten. Sunnuntaina 9.7. on yksi 
päivävuoro. 
     Torstaina meillä on rakentamispäivä, silloin 
kaivataan miehiä. Toivomme mukaan myös nuoria ja 
ensikertalaisia työntekijöitä, työtehtävät opetetaan 
paikalla. 
 
     Ilmoittautumiset 23.6. mennessä Tapani Vanhalalle 
puhelinnumeron ja sähköpostiosoitteen kera. Samalla 
voi esittää toiveita minkä työvuoron haluaa ja voiko 
tehdä useampia työvuoroja. 
     Tervetuloa talkoisiin!  Tapani Vanhala, 0400-
307475, tapani.vanhala@kolumbus.fi 
 

 
 
 

 

Yllättäviä jälleennäkemisiä 
 
     Olin liikkeellä kollegani kanssa ja tarkoitus oli tutustua Inkerin kirkon eri rakennuksiin Pietarissa. Olimme jo 
olleet muutamassa vierailukohteessa, kun Vasilin saarella sijaitsevassa pyhän Mikaelin kirkossa, olikin 
alakerrassa lauantaina vielä ovet kiinni. Kirkkoherralle soitettiin ja hän oli vasta tulossa. Ehdotin Juhalle, että 
mennään yläkertaan vilkaisemaan. Olin muistanut oikein. Avasimme oven ja seurakunnan paimen, Andrei 
Murugov, huomasi minut jo kauempaa ja hämmästyi hiukan. Olihan siitä ollut jo kolme vuotta.   
     Jälleennäkemisen riemu oli myös vanhimpien lapsien kanssa. Pojat olivat ohittaneet vanhempansa 
pituuskasvussa ja teinit eivät tyypillisesti antaneet ottaa heistä valokuvaa. No, jurot pojat tulivat sentään 
antamaan ”vanhalle sedälle” kunnon karhunhalauksen. Kyllä yhteinen aika Suomessa oli heillekin merkinnyt 
paljon ja kaipasivat Suomeen leirille. Suurkaupungin massiivisen kerrostalolähiön jälkeen Suomen järviluonto ja 
vapaus muutenkin on varmaan parasta lääkettä nykytilanteessa.  
     Mirotvorets-seurakunta on nimensä perusteella yhä tarpeellisempi Venäjällä ”Rauhanluoja” – näin käännetään 
tuo ”Mirotvorets” suomeksi. Monet levottomat sielut etsivät vaikeina aikoina rauhaa sydämeen, jota voi antaa vai 
rauhanruhtinas – Jeesus Kristus. Seurakunnan kävijöistä huomaa, kuinka tämä uskovien yhteisö on avoin myös 
niille, jotka ovat joskus olleet tai ovat vieläkin, laitapuolen kulkijoita. Tällaisia ihmisiä harva kristittyjen ryhmä 
tavoittaa Pietarissa. Luterilaisella Annankirkolla (juttu erikseen) on tällaisia diakoniaprojekteja. Väsyneitten 
ihmisten kasvoilta kuulti kuitenkin toivon pilkahdus ja ilon häivähdys.  
     Murugovit ja seurakunta lähetti Riihimäen idäntyön porukalle paljon terveisiä. Odottavat vieraita Pietariin. Ja 
tietenkin pääsyä Suomeen. Viisumimääräysten takia saattaa olla haastavaa. Suomalaisten vierailu onnistuu 
parhaiten bussilla Lappeenrannasta. Junat eivät kulje. Mikael Halleen 
 


